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Бүгінгі уақытта шығындарды азайтуға және өнім сапасын арттыру үшін 

көмек көрсету өндірістік үдерістерді автоматтандыруда кеңінен 
қолданылады, сонымен қатар қазақстанның энергетикалық секторының 
дамуының ең маңызды факторы болып табылады. Қазіргі таңда дамудың аса 
маңызды факторы ретінде өндірістік және технологиялық үдерістерді 
автоматтандыру құралдары кең түрде қолданылып келеді. Автоматтандыру 
құралдарының негізгісі бағдарламаланылатын логикалық контроллер(ПЛК). 
Бұл құрылғы ақпаратты сақтау, түрлендіру,шығару және жинау үшін 
араналған. Берілген бағдарламаға сәйкес бұл құрылғылар локалды және 
таратылған басқару жүйелерінде жүзеге асырылады.  Нақты бір басқару 
жүйесін жүзе асыру кезінде бірыңғай тоқ сигналы бар бір ақпарат көзі екі,үш 
қосалқы жүйелерде қолданылуы мүмкін. Берілген барлық қосалқы жүйелер 
құбырлы,сымды және кабельді байланыстармен бірге эксплуатациялануы 
керек. 

Соңғы уақытта жаңадан электр-құрылғысын енгізу кезінде басқару 
жүйесі жобаларын әзірлеуде техникалық бағдарламалау кешені есептеу 
техникасы құралдары негізінде автоматтандыру құралы ретінде 
қолданылады. Технологиялық үдерістің автоматтық басқару жүйесін 
техникалық бағдарламалау кешені құрайды [1]. Басқару жүйесімен 
салыстырған бұл жерде автоматика мен дәстүрлі бақылау құралдары 
қолданылады. Технологиялық үдерістің автоматтық басқару жүйесі бірқатар 
функционалды мүмкіндіктерге ие. Автоматты басқару жүйесі және  
функционалды қызметінің  пайдалану аумағы өте кең. Сол арқылы 
персоналдың енбек жағдайы женілдетіліп, энергетикалық қондырғының 
жұмыс қабілеттілігі арттырылады.Жүйелер түрлендіргіштердегі кіріс 
аппаратты бірнеше рет пайдаланып, олардың жұмысын реттейді және 
басқара алады [2].    

Конвейер таспасының технологиялық үдерісінің автоматтық басқару 
жүйесі Simatic таратылған жүйесінің перифериясы бар өнеркәсіптік негізде 
жүзеге асырылатын Siemens S7-300 фирмасының контроллері қолданылады. 
Сонымен қатар датчиктер мен орындаушы механизмдер қолданылады. Бұл 
технологиялық параметрлерді реттеу, қорғау және құрылғыны автоматтық 
басқару үдерісін қамтамасыз етеді. Барлық түйіндердегі өзара әрекеттесу RS-



485 физикалық интерфейсі қолданылатын PROFIBUS және  MPI  желілері 
арқылы жүзеге асады [1].  

 
1 – сурет. Технологиялық құрылғыны басқару панелінің сыртқы 

көрінісі 
 

 
2 – сурет. Құрылғыны автоматтандыру сызбасы 

 
Simatic Step 7  басқарушы бағдарламасы арқылы бағдарлама құру 

жүзеге асырылады.   
Автоматтандыру қамтамасыз етеді:  
– электродтты және гидростатикалық датчитар көмегімен деңгейді 

бақылау; 
– деңгей датчигі көмегімен жүктеменің түсірілуіни бақылау;   
– контроллер көмегімен басқаруды бақылау; 
– жүйенің толықтырылуын термореле көмегімен жылыту жүйесіндегі 

қысымды бақылау; 
– ферментаторлардағы температураны басқару мен бақылау; 



– технологиялық құрылғыдағы қысымды бақылау;  
S7-300/400  бағдарламаланылатын контроллер модульді құрылымнан 

тұрады. Арнайы құрылғы мен параметрлердің берілуін қажет етпейтін 
таратылған немесе орталықтандырылған (CPU қасында орналасқан) 
модульдерден тұрады. SIMATIC S7 жүйелерінде таратылған кіріс және 
шығыс (I/O) интегралданған болып табылады.  Тұтынушы бағдарламасын 
жөндеу үшін  

Жүктеме жады (load memory)  тұтасымен пайдаланушы бағдарламасын 
қамтиды: бағдарлама бөліктері  кез келген уақытта оны орындауға сәйкес 
жұмыс жадында (work memory жады) сақталады, бағдарламаны жылдам 
өңдеу үшін қажетті болып табылатын аз уақыт қатынасына рұқсат. STEP 7- 
бұл S7-300/400 контроллеріне арналған бағдарламалық қамтамасыз ету. 
Автоматтандырудың негізгі есептерін шешудегі негізгі құрал SIMATIC-
менеджері (SIMATIC Manager). болып табылады.   SIMATIC-менеджер – 
жобаны құруға қажетті барлық функциялары бар Windows 95/98/NT 
қосымшасы. SIMATIC-менеджер қосалқы құралдарды қосады. Мысалы, 
бағдарламаны жазу мен тестілеу, модульдерді инициализациялау, станциялар 
конфигурациясы үшін.   

SIMATIC S7-300/400 модульді бағдарламаланылатын контроллер 
болып табылады. Келесі компоненттерден тұрады: Баған (Racks)-
модульдарды өзара қосу мен орналастыру үшін қызмет етеді; ¾ электр қуат 
беру (Power Supply, PS) –ішкі жабдықтарға электр энергиясын беруді 
қамтамасыз етеді; ¾ орталық процессор жабдығы (Central Processing Unit, 
CPU)-пайдаланушы бағдарламасын өңдейді және сақтайды; ¾ интерфейс 
модульдері (Interface Modules, IM)-бағанды бағанмен байланыстырады; ¾ 
Сигнал модульдары (Signal Modules, SM) - ішкі сигнал деңгей жүйесіндегі 
сигналдарды бейімдеу мен сандық және аналогтық сигналдар арқылы жетекті 
басқару; ¾ Функционалды модульдер (Function Modules, FM)- CPU-дан 
тәуелсіз өңдеудің қиын және критикалық жағдайда орындайды; ¾ 
Коммуникационды процессорлар (Communications Processors, CP)-
байланысты қосалқы желілермен орналастырады. ¾ ішкі желі (Subnets) – 
бағдарламаланылатын контроллерді бір-бірімен жіне басқа жабдықтармен 
байланыстырады [3].  



 
 

3 – сурет. SimaticStep 7 бағдарламасындағы  SiemensS7-300 
контроллері 

 
Қорытындылай келе автоматтандыру есептерін шешуді тиянақтау үшін 

STEP 7 бағдарламалау тілі қолданылады. SIMATIC S7  бағдарламасы 
құрылымдалған. Желілер(networks)  мен тізбектерден(rungs) құралған және 
арнайы функциялары бар блоктардан тұрады. Ағымдағы мезетте 
орындалатын қолданушы бағдарламасының механизмінің ранжирлі үзіліп 
кетуін әр-түлі басам класстар ұсынады.  STEP 7 бинарлы айнымалылардан 
бастап(BOOL – логикалық деректер түрі),  деректер айнымалы-ларының әр-
түрлі түрлерімен жұмыс істейді . Сонымен қатар сандық айнымалылар (INT 
немесе REAL –есептік мәселелер үшін бүтін немесе заттық деректер түрі), 
күрделі және комплексті, массивтар немесе құрылымдық сияқты деректер 
түрі(әр-түрлі айнымалылар амалдарынан құралған бір айнымалы).  
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